EDITAL Nº 45/2022 - CICLO 02/2022
CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA

 RESULTADO PRELIMINAR – TAE

A Comissão designada por meio da Portaria nº 1241 / 2022 - PORT/REIT, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da carreira de

Técnico-Administrativo em Educação do Ciclo 02/2022 da Consulta de Intenção de Remoção Interna regido por este Edital.

1) De acordo com o item 6.2 e cronograma do Edital 45/2022, o servidor inscrito que não tiver mais interesse na remoção poderá solicitar, até

18/08/2022, sua desistência no certame, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível na página do Edital no

site do IFC, e envio para o e-mail movimentacao.edital@ifc.edu.br;

2) De acordo com o item 8.2 e cronograma do Edital 45/2022, caberá pedido de revisão ao resultado preliminar, relacionado à própria inscrição

a ser interposto pelo servidor interessado, até 18/08/2022, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível na

página do Edital no site do IFC.

ABELARDO LUZ - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Pedagogo -- -- -- Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Tecnologia Da Informação -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno (vaga 1) -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno (vaga 2) -- -- -- Não houve inscritos

mailto:movimentacao.edital@ifc.edu.br

 ARAQUARI - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico de Tecnologia da Informação -- -- -- Não houve inscritos

Técnico dm Contabilidade -- -- -- Não houve inscritos

BLUMENAU - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente de Aluno Mariane Roratto Foletto Concórdia APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

BRUSQUE - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Analista de Tec da Informação -- -- -- Não houve inscritos

Assistente em Administração -- -- -- Não houve inscritos

 CAMBORIÚ - Vaga primária

Cargo/Área Servidor (a) Campus de Origem Situação Observação

Pedagogo Caroline Resende Zago Reitoria APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Médico -- -- -- Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária (vaga 1) Marcelo Diel Videira APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Técnico em Agropecuária (vaga 2) Silvia Machado Citrini Rio do Sul APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Técnico de Laboratório - Química

Tamíris Bauer Grimaldi São Bento do Sul
APTO(A)

1º colocado(a)
Contemplado(a)

Caroline Bosco Strey Concórdia APTO(A)
2º colocado(a)

Não Contemplado(a)

Assistente de Aluno -- -- -- Não houve inscritos

 CONCÓRDIA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Enfermeiro -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Mecânica Juliano Siqueira Hilguera Luzerna APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

Assistente de Aluno -- -- -- Não houve inscritos

FRAIBURGO - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico em Assuntos Educacionais -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório –

Química/Física/Biologia
-- -- --

Não houve inscritos

IBIRAMA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente de Aluno -- -- -- Não houve inscritos

LUZERNA- Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico em Assuntos Educacionais Daiane Maísa Patzlaff Fraiburgo NÃO APTO(A)
Não atende ao item

2.2 alínea "c"

Auditor -- -- -- Não houve inscritos

Técnico dm Contabilidade -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno -- -- -- Não houve inscritos

REITORIA- Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico em Assuntos Educacionais -- -- -- Não houve inscritos

Administrador (vaga 1) Erica de Souza Mazato Blumenau APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

Administrador (vaga 2) -- -- -- Não houve inscritos

Tecnólogo - Produção Audiovisual -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Tecnologia da Informação

Encarregado de Dados/LGPD
-- --

--
Não houve inscritos

RIO DO SUL - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Médico Veterinário -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Tecnologia da Informação -- -- -- Não houve inscritos

Assistente em Administração -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno -- -- -- Não houve inscritos

SANTA ROSA DO SUL - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente Social Lady Mara Lima de Brito Luzerna APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

Engenheiro Civil -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Informática -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno (vaga 1) -- -- -- Não houve inscritos

Assistente de Aluno (vaga 2) -- -- -- Não houve inscritos

SÃO BENTO DO SUL - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico em Assuntos Educacionais Edinelson Sousa Rio do Sul APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

Tecnólogo – Processos Escolares -- -- -- Não houve inscritos

Pedagogo -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Informática -- -- -- Não houve inscritos

SOMBRIO - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Médico  -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Tecnologia da Informação Jonatan Marguti Pereira Santa Rosa do Sul APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

VIDEIRA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Médico  -- -- -- Não houve inscritos

Enfermeiro -- -- -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório – Eletrônica/

Eletrotécnica/Eletroeletrônica/Automa

ção/Eletromecânica (vaga 1)

-- --

-- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório – Eletrônica/

Eletrotécnica/Eletroeletrônica/Automa

ção/Eletromecânica (vaga 2)

-- --

-- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Informática -- -- -- Não houve inscritos

LISTA DE VAGAS SECUNDÁRIAS LIBERADAS EM DECORRÊNCIA DO INTERESSE EM VAGAS PRIMÁRIAS

Cargo/Área Servidor Campus  Situação Observação

Assistente de Aluno -- Concórdia -- Não houve inscritos

Pedagogo -- Reitoria -- Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária -- Videira --
Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Química -- São Bento do Sul -- Não houve inscritos

Administrador -- Blumenau -- Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Mecânica -- Luzerna -- Não houve inscritos

Assistente Social -- Luzerna -- Não houve inscritos

Técnico em Assuntos Educacionais -- Rio do Sul -- Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária -- Rio do Sul -- Não houve inscritos

Técnico de Tecnologia da Informação -- Santa Rosa do Sul -- Não houve inscritos

LISTA DE INSCRIÇÕES COM INTERESSE EM VAGAS SECUNDÁRIAS

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Campus de Interesse Observação

Assistente em Administração Gisele Vian Fraiburgo Videira Não houve liberação
de vaga

Assistente em Administração Eduardo Morsch Blumenau São Francisco do Sul Não houve liberação
de vaga

Assistente em Administração Caroline Vian Spricigo Videira Ibirama Não houve liberação
de vaga

Assistente em Administração Luana de Araújo Huff Videira Sombrio Não houve liberação
de vaga

Assistente em Administração Marcelo Darlan Herpich Concórdia Reitoria Não houve liberação
de vaga

Assistente de Aluno Lidiane Silva Braga Santa Rosa do Sul Sombrio Não houve liberação
de vaga

Técnico de Laboratório - Química Caroline Bosco Strey Concórdia Rio do Sul Não houve liberação
de vaga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/08/2022

RESULTADO Nº 6/2022 - CAMSDP/REI (11.01.18.51)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 08:44 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: 2095330

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 08:30 )
FABIANA APARECIDA MAFRA REISCH

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CAMSDP/REI (11.01.18.51)

Matrícula: 3901057

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 6
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 RESULTADO 16/08/2022 08df4509c6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf